Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIX

ld :O7382A3EFE1545D1

!li! PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mel• trabalho, nova• c:-onqulataa

Portaria riº ,3.3j /2021, DE 21 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICIPIO
DE OEIRAS-PI E DA OUTRAS
PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Esiado do Piàul, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual,
Lei Orgânica do Municlpio de Oeiras e Lei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras-PI),

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, SUEL Y DE AZEVEDO SANTOS BRITO, CPF:

043.880.634-44, do cargo de COORDENADOR • 1, lotado na Secretaria Municipal de

Assistência Social, conforme Portaria de Nomeação n• 219/2021, de 19 de fevereiro

·de 2021 .

Art. 2" • Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º • Esta Portaria tem efeitos retroativos para o dia 01/07/2021,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 21 de julho de 2021 .

Prefeito Municipal

ld:05D4E4CliA08B45D2

PREFEITURA DE

.C> E .1-RA.S
M•I• t.-•b•lho. nO-V•• oonqulat••

PORTARIA Nº .m_12021, DE 21 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princlpios estabelecidos na
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânica do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. ·1• • Nomear JOSÉ JOAQUIM DA SILVA FILHO, CPF 009.687.843-

64, para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR(AH , na Secretaria

Munlclpal de Aa ■ lattncla Social

Art. 2" • Esta Portaria entra em vígor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos para o dia 01/07/2021 .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 21 de julho de 2021 .

Prefeito Munlcipo/

OLHO •·Aaua DO PIAUt

ld:0F8BCB112F5142E2

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO 1, LEI 14.133/2021 .

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNPJ N" 01.612.595/0001-07
CONTRATADO:
JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA L TOA- ME
CNPJ Nº 33.806.249/0001-48
ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS, 535, SALA A - CENTRO, SÃO PEDRO DO
PIAUÍ (PI), CEP 64430-000.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE REFORMA DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS AGOSTINHO JOSÉ LEAL E JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS, NA ZONA URBANA,
DA ESCOLA SANTO ANTONIO, NO POVOADO CARRETÃO E DA ESCOLA HENRIQUE DIAS, NO
POVOADO CARRASCO, AMBAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO E RECURSOS FEDERAIS.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 96.142,19 (NOVENTA E SEIS MIL
CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

DATA: 21 DE JULHO DE 2021 .

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI, CNPJ Nº 01.612.595/0001-07
(CONTRATANTE)

JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA LmA - ME, CNPJ Nº 33.806.249/0001-48 (CONTRATADA)

OLHO n·,oUA IO PIAUI

ld:0B61FAA816B342DD

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho O'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Plaul - Plaul e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS AGOSTINHO JOSÉ LEAL E JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS,
NA ZONA URBANA, DA ESCOLA SANTO ANTONIO, NO POVOADO CARRETÃO E DA ESCOLA
HENRIQUE DIAS, NO POVOADO CARRASCO, AMBAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUÍ, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso Ido Artigo 75
da Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas.
VENCEDOR-JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA LTDA- ME, CNPJ Nº 33.806.249/0001-48, no valor de
R$ 96.142,19 (noventa e seis mií cento e quarenta e dois reais e dezenove centavos).

Olho D'água do Piauí (PI), 21 de julho de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA

Prefeito Municipal